ПРОТОКОЛ №3
заседания  Общественного  совета
 при администрации Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
25 августа  2025 года                                                                                           с. Александровка
                                                                                                              Кабинет главы поселения
                                                                                                              время проведения: 09.00
Присутствовали:

Председатель Общественного Совета - Жидкова Татьяна Владимировна
Заместитель председателя Общественного  Совета - Штоббе Наталья Николаевна
секретарь Общественного Совета - Бурмистенко Татьяна Владимировна

 Члены Общественного Совета: Шкарпетина  Любовь Александровна,
                                                      Максимова Любовь Николаевна,
                                                       Бачанов Бижан Нуралиевич,
                                                       Егоров Владимир Николаевич.
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об исполнении решений, принятых в ходе заседаний общественного совета при администрации Александровского сельского поселения  за  2025 год.
Бурмистенко Т.В., секретарь общественного совета при администрации Александровского  сельского поселения.
2. О состоянии межнациональных и межрелигиозных отношений сложившихся   на территории  Александровского  сельского  поселения.
Бурмистенко Т.В., секретарь общественного совета  при администрации Александровского  сельского поселения.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Бурмистенко Т.В., секретарь общественного совета при администрации Александровского  сельского поселения, которая довела  до членов  общественного  совета  информацию об исполнении решений, принятых в ходе заседаний общественного совета при  администрации Александровского сельского поселения за 3 квартал 2025 год.
РЕШИЛИ:

1.Информацию  принять к  сведению.
2.Администрации Александровского сельского поселения оперативно реагировать на возникающие конфликты на территории Александровского сельского поселения, с целью недопущения возникновения межнациональных и межрелигиозных  конфликтов среди населения.

3.Секретарю общественного совета  продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания общественного совета.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Бурмистенко Т.В., секретарь общественного совета при администрации Александровского  сельского поселения, которая ознакомила  присутствующих  о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Александровского  сельского  поселения
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Обстановку в сфере межнациональных отношений признать удовлетворительной.

3.Секретарю общественного совета при администрации Александровского  сельского поселения продолжить мониторинг состояния межнациональных отношений на  территории Александровского сельского поселения.
Председатель общественного

совета                                                                                                 Т.В. Жидкова
Секретарь общественного

совета                                                                                                  Т.В. Бурмистенко